
   

    

  

         

        

                 

                 

             

 

 

          

         

        

       

      

           

          

         

     

         

 

       

        

   

         

     

         

             

         

        

   

             

      

Zarządzenie nr 90/2021 

Rektora Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 2.09.2021 r. 

w sprawie obowiązku stosowania zapisów ustawy o zapewnianiu dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami w umowach zawieranych przez Uniwersytet Medyczny w Białymstoku 

Na podstawie § 23 ust. 2 pkt 2 z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz. U. 2021 r., poz. 478 ze zm.) i art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. 2020 r., poz. 1062 ze zm.) zarządzam, co 

następuje: 

§ 1 

We wszystkich wzorach umów określonych Zarządzeniami Rektora, a także we wszystkich 

zawieranych przez Uczelnię umowach, wprowadza się obowiązek zamieszczenia zapisu o treści: 

„1. Realizując zadanie publiczne objęte niniejszą umową Strona realizująca umowę 

zobowiązana jest do zapewnienia dostępności architektonicznej, cyfrowej oraz 

informacyjno-komunikacyjnej, osobom ze szczególnymi potrzebami, co najmniej w zakresie 

określonym przez minimalne wymagania, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 

2019 roku o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. Minimalne 

wymagania służące zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami obejmują: 

1) w zakresie dostępności architektonicznej: 

a) zapewnienie wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni komunikacyjnych 

budynków, 

b) instalację urządzeń lub zastosowanie środków technicznych i rozwiązań 

architektonicznych w budynku, które umożliwiają dostęp do wszystkich pomieszczeń, 

z wyłączeniem pomieszczeń technicznych, 

c) zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, co najmniej 

w sposób wizualny i dotykowy lub głosowy, 

d) zapewnienie wstępu do budynku osobie korzystającej z psa asystującego, o którym 

mowa w art. 2 pkt 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021r. poz. 573 ), 

e) zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości ewakuacji lub ich 

uratowania w inny sposób; 

2) w zakresie dostępności cyfrowej - wymagania określone w ustawie z dnia 4 kwietnia 2019 r. 

o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych; 



     

         

       

          

         

        

          

     

          

      

      

   

        

      

     

           

 

              

            

 

 

      

 

   

3) w zakresie dostępności informacyjno-komunikacyjnej: 

a) obsługę z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie się, o których mowa 

w art . 3 pkt 5 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011r. o języku migowym i innych środkach 

komunikowania się (Dz. U. z 2017 r poz. 1824), lub przez wykorzystanie zdalnego 

dostępu online do usługi tłumacza przez strony internetowe i aplikacje, 

b) instalację urządzeń lub innych środków technicznych do obsługi osób słabosłyszących, 

w szczególności pętli indukcyjnych, systemów FM lub urządzeń opartych o inne 

technologie, których celem jest wspomaganie słyszenia, 

c) zapewnienie na stronie internetowej danego podmiotu informacji o zakresie jego 

działalności - w postaci elektronicznego pliku zawierającego tekst odczytywalny 

maszynowo, nagrania treści w polskim języku migowym oraz informacji w tekście 

łatwym do czytania, 

d) zapewnienie, na wniosek osoby ze szczególnymi potrzebami, komunikacji z podmiotem 

publicznym w formie określonej w tym wniosku. 

2. Zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w ramach niniejszej umowy 

wymagane jest, o ile jest to możliwe, zasadne z uwagi na przedmiot umowy.” 

§ 2 

Dopuszcza się zapisy o treści innej niż w § 1 pod warunkiem, iż spełnione zostaną wymagania 

z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor 

prof. dr hab. Adam Krętowski 


